13/2015-10153(1)
АРБИТРАЖНЫЙ СУД ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Хохрякова д.77, г.Тюмень, 625052,тел (3452) 25-81-13, ф.(3452) 45-02-07,
http://tumen.arbitr.ru, E-mail: info@tumen.arbitr.ru
ОПРЕДЕЛЕНИЕ
г.
Тюмень
Дело №
А70-12760/2014
13 февраля 2015 года
Определение объявлено 09 февраля 2015 года. Полный текст определения
изготовлен 13 февраля 2015 года.
Арбитражный суд Тюменской области в составе судьи Безикова О.А., рассмотрев
дело, возбужденное по заявлению
Уполномоченного по защите прав предпринимателей Тюменской области
к Управлению Федеральной антимонопольной службы по Тюменской области
об оспаривании решения, выраженного в письме от 18.08.2014 № ДШ/6379, о
возвращении заявления ФБУ «Центр реабилитации Фонда социального
страхования РФ «Тараскуль» от 14.08.2014 № 08/1154 о даче согласия на
предоставлении государственной преференции ИП Мирошниченко Ф.П., в целях
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства путем передачи в
аренду части нежилого помещения площадью 11,75 кв.м на первом этаже
нежилого строения, расположенного по адресу: г.Тюмень, п.Тараскуль,
ул.Санаторная, д.10, корпус 1 сроком на 5 лет,
третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета
спора, - Мирошниченко Фаина Петровна, Федеральное бюджетное учреждение
Центр реабилитации Фонда социального страхования Российской Федерации
«Тарскуль».
при участии
от ответчика – Чикунов Р.А. на основании № 2 от 31.12.2014,
установил:
Уполномоченный по защите прав предпринимателей Тюменской области
обратился в арбитражный суд с заявлением к Управлению Федеральной
антимонопольной службы по Тюменской области об признании недействительным
решения, выраженного в письме от 18.08.2014 № ДШ/6379, о возвращении
заявления ФБУ «Центр реабилитации Фонда социального страхования РФ
«Тараскуль» от 14.08.2014 № 08/1154 о даче согласия на предоставлении
государственной преференции ИП Мирошниченко Ф.П., в целях поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства путем передачи в аренду
части нежилого помещения площадью 11,75 кв.м на первом этаже нежилого
строения, расположенного по адресу: г.Тюмень, п.Тараскуль, ул.Санаторная, д.10,
корпус 1 сроком на 5 лет.
Определением суда от 09.12.2014 к участию в деле в качестве третьего лица, не
заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора,
привлечена Мирошниченко Фаина Петровна.
Определением суда от 14.01.2015 к участию в деле в качестве третьего лица, не
заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора,
привлечено Федеральное бюджетное учреждение Центр реабилитации Фонда
социального страхования Российской Федерации «Тарскуль».
Заявитель, третьи лица о времени и месте судебного разбирательства извещены
надлежащим образом в соответствии с требованиями статей 122 и 123

Арбитражного процессуального кодекса РФ, своих представителей для участия в
судебное разбирательство не направили.
Согласно части 2 статьи 200 Арбитражного процессуального кодекса РФ суд
рассматривает дело в их отсутствие.
От заявителя поступил отказ от заявленных требований.
Представитель ответчика, участвующий в судебном заседании, против отказа
заявителя от заявленных требований не возражает.
В соответствии со статьей 49 Арбитражного процессуального кодекса РФ,
заявитель вправе при рассмотрении дела в арбитражном суде любой инстанции
до принятия судебного акта, которым заканчивается рассмотрение дела в суде
соответствующей инстанции, отказаться от иска полностью или частично.
А70-12760/2014
2
Поскольку отказ от заявленных требований не противоречит законам, иным
правовым актам, не нарушает права и законные интересы других лиц, суд
принимает отказ заявителя от заявленных требований.
В связи с принятием отказа от заявленных требований, производство по делу
подлежит прекращению по основаниям, предусмотренным подпунктом 4 пункта 1
статьи 150 Арбитражного процессуального кодекса РФ.
В связи с отказом от заявленных требований, с учетом освобождения заявителя и
ответчика от уплаты государственной пошлины на основании статьи 333.37
Налогового кодекса РФ, государственная пошлина за рассмотрение настоящего
дела не взыскивается.
Руководствуясь статьями 49, 150-151, 184-185 Арбитражного процессуального
кодекса Российской Федерации, суд
О П Р Е Д Е Л И Л:
Принять отказ от заявленных требований. Производство по делу прекратить.
Определение может быть обжаловано в месячный срок со дня его вынесения в
Восьмой арбитражный апелляционный суд путем подачи апелляционной жалобы
через Арбитражный суд Тюменской области.
Судья
Безиков О.А.